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 Ushbu maqolada ta’lim sifatini baholash jarayonining 

nazariy asoslari va ushbu jarayonda o‘qituvchining 

tutgan o‘rnini ilmiy manbalar asosida yoritib berilgan. 

Shuningdek, o‘qituvchining kasbiy kompetensiyasi, 

baholash faoliyatidagi mas’uliyati hamda zamonaviy 

baholash yondashuvlari ta’lim sifatini oshirish omili 

sifatida tahlil qilingan. 
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Ta’lim sifati zamonaviy ta’lim tizimining asosiy ko‘rsatkichlaridan hisoblanib, jamiyat 

taraqqiyotiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Xalqaro va milliy tadqiqotlarda ta’lim sifatini 

ta’minlashda o‘qituvchining roli yetakchi omil sifatida e’tirof etiladi¹. Ta’lim jarayonida 

baholash faqat nazorat vositasi bo‘lib qolmay, balki ta’limni rivojlantiruvchi mexanizm sifatida 

qaralmoqda². 

       Pedagogik adabiyotlarda ta’lim sifatini baholash o‘quvchilarning bilim, ko‘nikma va 

malakalarini belgilangan mezonlar asosida aniqlash jarayoni sifatida izohlanadi³. Baholash 

jarayoni ta’lim mazmuni, o‘qitish metodlari va pedagogik texnologiyalarning samaradorligini 

aniqlashga xizmat qiladi⁴. 

      Olimlarning ta’kidlashicha, baholash ta’lim jarayonining ajralmas qismi bo‘lib,  

o‘quvchilarning o‘z-o‘zini baholash ko‘nikmalarini rivojlantirishga ham yordam beradi⁵. Ushbu 

jarayonni to‘g‘ri tashkil etishda o‘qituvchining metodik tayyorgarligi va pedagogik mahorati 

muhim ahamiyatga ega. So‘nggi yillarda ta’lim sifatini baholashda kompetensiyaviy yondashuv 

yetakchi metodologiya sifatida e’tirof etilmoqda. Ushbu yondashuvda o‘quvchining faqat 

nazariy bilimlari emas, balki ularni amaliyotda qo‘llash qobiliyati, muammoli vaziyatlarda 

mustaqil qaror qabul qilish ko‘nikmalari baholanadi¹². Mazkur jarayonda o‘qituvchi baholashni 

an’anaviy bilim tekshirish vositasidan rivojlantiruvchi pedagogik mexanizmga aylantiradi²². 

Kompetensiyaviy baholashni samarali tashkil etish o‘qituvchidan fan bo‘yicha chuqur bilim, 

metodik tayyorgarlik va baholash mezonlarini aniq belgilashni talab etadi. 

      Ta’lim sifatini baholash samaradorligi ko‘p jihatdan o‘qituvchining metodik 

ta’minotdan qay darajada yaxshi foydalanishiga bog‘liq. Metodik ta’minot deganda baholash 

mezonlari, topshiriqlar tizimi, diagnostik materiallar va tahlil vositalari tushuniladi. Ilmiy 

tadqiqotlarga ko‘ra, baholash mezonlari oldindan aniq belgilangan taqdirda o‘quvchilar 

bilimining obyektivligi va shaffofligi ta’minlanadi¹³. Shuning uchun o‘qituvchi baholashdan 



 

11 
 

www.in-academy.uz 
 

ISSN: 2181-4481 
 

CENTRAL ASIAN JOURNAL OF EDUCATION 

AND INNOVATION  IF=8.9 Volume 5, Issue 01, Part 3 January 2026 

oldin o‘quvchilarni baholash talablari bilan tanishtirishi va baholash jarayonida ushbu 

mezonlarga qat’iy tarzda amal qilishi zarur. 

      O‘qituvchi baholash jarayonining asosiy subyekti hisoblanadi. U baholash mezonlarini 

tanlaydi, natijalarni tahlil qiladi va ularning asosida ta’lim jarayonini takomillashtiradi⁶. 

O‘qituvchining baholash faoliyati qanchalik ilmiy asoslangan bo‘lsa, ta’lim sifati shunchalik 

yuqori bo‘ladi. Zamonaviy pedagogik tadqiqotlarda ta’lim sifatini baholashda teskari aloqaning 

o‘rni alohida ta’kidlanadi¹⁴. Teskari aloqa o‘quvchiga o‘z bilim darajasini anglash, xatolarini 

tushunish va ularni bartaraf etish imkonini beradi¹⁵. 

      O‘qituvchi tomonidan berilgan konstruktiv va o‘z vaqtida feedback o‘quvchilarning 

ta’lim natijalarini sezilarli darajada yaxshilashi isbotlangan¹⁶. Shu sababli, baholash jarayonida 

ball qo‘yish bilan cheklanib qolmasdan, o‘quvchiga tushuntiruvchi izohlar berish ta’lim sifatini 

oshiruvchi muhim omil hisoblanadi¹⁷. 

      Tadqiqotchilar formatif baholash o‘qituvchi va o‘quvchi o‘rtasidagi samarali pedagogik 

aloqani mustahkamlashini ta’kidlaydilar⁷. Aynan o‘qituvchi o‘quvchining individual 

imkoniyatlarini hisobga olgan holda baholashni amalga oshirishi ta’limda adolat tamoyilini 

ta’minlaydi. 

      Kasbiy kompetensiya o‘qituvchining baholash jarayonini samarali tashkil etishida 

muhim omillardan biri. Kompetensiyaviy yondashuvga ko‘ra, o‘qituvchi nafaqat bilim beruvchi, 

balki ta’lim jarayonini boshqaruvchi va tahlil qiluvchi mutaxassis bo‘lishi zarur⁸. 

      Zamonaviy pedagogik tadqiqotlarda o‘qituvchining baholash kompetensiyasi ta’lim 

sifati bilan bevosita bog‘liqligi isbotlangan⁹. Baholashda axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalaridan foydalanish ham o‘qituvchidan yangi bilim va ko‘nikmalarni talab etadi¹⁰. 

      Bugungi kunda ta’lim tizimida summativ va formatif baholash keng qo‘llanilmoqda. 

Formatif baholash o‘quvchilarning o‘qish jarayonini qo‘llab-quvvatlashga xizmat qilsa, 

summativ baholash ta’lim natijalarini umumlashtirish imkonini beradi¹¹. Har ikki baholash 

turini samarali tashkil etish o‘qituvchining metodik mahoratiga bog‘liq. 

      Xulosa qilib aytganda, ta’lim sifatini baholashda o‘qituvchining roli hal qiluvchi 

ahamiyatga ega. O‘qituvchining kasbiy kompetensiyasi, baholashga mas’uliyatli yondashuvi va 

zamonaviy baholash texnologiyalaridan foydalanishi ta’lim sifatini oshirishning asosiy omili 

hisoblanadi. Shuning uchun ham o‘qituvchilarning baholash kompetensiyasini rivojlantirish 

ta’lim tizimining ustuvor vazifalaridan biri bo‘lib qolmoqda 
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